
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

 383 16/09/2011

10 - Demanio e Patrimonio

2 - Provveditorato ed Economato

Proc. n. 869.10. Procedura aperta per l'ideazione e realizzazione di materiale divulgativo e

realizzazione di attivita' di comunicazione finalizzate alla valorizzazione del patrimonio forestale

regionale e all'informazione sulle attivita' forestali attuate dall'Assessorato regionale all' agricol-

tura. Revoca dell'aggiudicazione definitiva e nuova aggiudicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  31 Ottobre 2011



Premesso: 
a) che con il  Decreto Dirigenziale n° 42 del 3/12/10 il S ettore TAP Foreste di Napoli dell’AGC 

Sviluppo Attività Settore Primario  ha incaricato il Settore Provveditorato di espletare una 
procedura aperta, con modalità di aggiudicazione all’ offerta economicamente più 
vantaggiosa per l’affidamento delle attività di ideazione e realizzazione di materiale 
divulgativo e realizzazione di attività di comunicazione finalizzate alla valorizzazione del 
patrimonio forestale regionale e all’informazione sulle attività forestali attuate dall’Assessorato 
regionale all’Agricoltura,  

b) che  con D.D.  n° 630 del 20.12.2010  del Settore Provv editorato ed Economato, si è indetta 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006, per  l’affidamento dei servizi 
sopra descritti;                                                    

c) che , al termine delle operazioni di gara, la Commissione ha stilato la seguente graduatoria: 

graduatoria concorrente punteggio conseguito 

1° classificato Gruppo Associati  
Pubblitaf s.a.s. 

89,82 

2° classificato Spotzone s.r.l. 88,73 

3° classificato Cuen s.r.l. 83,02 

4°classificato Space s.p.a. 79,39 

5° classificato Pomilio Blumm s.r.l. 76,60 

6° classificato S.C.E.P. s.r.l. 68,96 

escluso Online Group s.r.l. -------- 

escluso La Stamperia 
Digitale s.r.l. 

-------- 

    
d) che , pur risultando quella della Pubblitaf s.a.s. la migliore offerta,  la Commissione, opinando 

che la stessa risultasse anormalmente bassa ai sensi dell’art. 86, 3° comma,  del Codice dei 
Contratti,  ha  deliberato di sottoporla all’analisi e verifica della congruità dell’offerta, ai sensi 
degli artt.  87 e 88 del Codice; 

e) che l’impresa in parola ha fornito gli elementi giustificativi, sia con note scritte, sia in 
contraddittorio con la Commissione di gara, la quale, nella seduta del 7 giugno 2011  ha 
accettato le giustificazioni prodotte dalla Pubblitaf, ritenendole idonee a sostenere la 
congruità dell’offerta;   

f) che, pertanto, in seguito all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti in capo alla 
concorrente prima classificata, con Decreto Dirigenziale n. 272 del 12/07/2011 si è disposta 
l’aggiudicazione definitiva della gara de qua  a favore della società Gruppo Associati Pubblitaf 
s.a.s;  

g) che, con nota n. 0563675 del 19.072011 sono stati trasmessi al competente Settore Foreste 
di Napoli i documenti e le notizie necessarie per la stipula del contratto;  

 
       Considerato: 

a) che l’aggiudicataria,  invitata a presentare i documenti occorrenti per la formalizzazione del 
contratto una prima volta  con nota prot. 0597568 del 29.07.2011, e successivamente con 
nota prot. 0659815 del 2.09.2011, non ha ottemperato a tali richieste, ed anzi con nota del 
5.09.2011 indirizzata sia al Settore Foreste che  allo scrivente ha manifestato la volontà  di 
rinunciare all’appalto de quo; 

b) che il comportamento inadempiente della Pubblitaf sa.s. è sanzionato, ai sensi delle norme 
contenute nella sez. XX, commi 1, 2, 3 del Bando di gara con la revoca dell’aggiudicazione, 
l’incameramento della cauzione provvisoria e l’affjdamento dell’appalto al concorrente che 
segue in graduatoria; 

c) che l’impresa seconda classificata è la Spotzone s.r.l, con sede in Mugnano di Napoli, via 
della Repubblica, 6; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  31 Ottobre 2011



d) che dai controlli sul possesso dei requisiti da parte della predetta società non sono emerse 
irregolarità; 

  Visto: 
� il D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i.  sui contratti pubblici;  
� la  L.R. n.  7 del 30/04/02 sull’ordinamento contabile della Regione;    
� la L.R. n. 3 del 27.02.07, che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in Campania; 
� la D.G.R. n. 2119 del 31.12.08 di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 10 e 

di Dirigente del Settore 02 Provveditorato ed Economato dell’A.G.C. 10 nonché la D.G.R. n. 
250 del 31/05/2011 di proroga degli incarichi dirigenziali entro e non oltre il 31/12/2011; 

� la D.G.R. n. 157 del 18.04.2011 con la quale è stato approvato il Bilancio Gestionale 2011; 
� il Decreto Dirigenziale n. 2 del 14.01.2009 con cui il Coordinatore dell’A.G.C. 10, ha delegato 

al  Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato l’assolvimento di tutti gli adempimenti e 
l’adozione dei provvedimenti previsti dalla L.R. n. 7 del 30.04.02 circa l’assunzione di impegni 
di spesa e di liquidazione; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio Gare e Appalti, per le motivazioni e 
considerazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

DECRETA 
1. di revocare l’aggiudicazione definitiva della procedura di gara per l’ideazione e realizzazione  

di materiale divulgativo e realizzazione di attività di comunicazione finalizzate alla valorizzazione 
del patrimonio forestale regionale e all’informazione sulle attività forestali attuate dall’Assessorato 
regionale all’agricoltura, disposta, con Decreto Dirigenziale n. 272 del 12/07/2011 a favore della 
concorrente Gruppo Associati Puubblitaf s.a.s di Napoli; 

2. di incamerare  la cauzione provvisoria  costituita con polizza fideiussoria n. 75310973, emessa 
dalla impresa assicuratrice Aurora UGF Assicurazioni spa; 

3. di disporre l’aggiudicazione definitiva  della gara in parola a favore della seconda classificata, 
la concorrente Spotzone s.r.l, con sede in Mugnano di Napoli, via della Repubblica, 6;   

4. di incaricare  il Servizio 04 del Settore Provveditorato ed Economato di comunicare 
l’aggiudicazione all’interessata, ed a tutte le controinteressate, ai sensi dell’art. 79 comma 5 e di 
dare pubblicità agli esiti di gara con le modalità di cui all’art. 65 del d. lgs. 163/2006; 

5. di inviare  il presente atto: 
•••• Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione  

Campania per la pubblicazione;  
•••• Al Settore 01 dell’A.G.C. Segreteria di Giunta Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici -  

Archiviazione Decreti Dirigenziali per i successivi adempimenti.   
•••• .Al Settore TAP Foreste di Napoli per gli opportuni adempimenti.       

                                                                                                           Dott. Silvio Marchese                                                
                                                                                                             (f.to) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  31 Ottobre 2011



AVVISO DI ESITO-RETTIFICA 
 

Giunta Regionale Campania 
 

Stazione Appaltante : Giunta Regionale della Campania - A.G.C. Demanio e Patrimonio – Settore Prov-
veditorato ed Economato – via P. Metastasio n. 25/29, 80125 – Napoli. 
Oggetto dell’appalto : Proc. n. 869/10. Procedura aperta per l’ideazione e realizzazione di materiale di-
vulgativo e realizzazione di attività di comunicazione finalizzate alla valorizzazione del patrimonio fore-
stale regionale e all’informazione sulle attività forestali attuate dall’Assessorato regionale all’agricoltura. 
CIG: 05689708E3.  
Con Decreto Dirigenziale del Settore Provveditorato  ed Economato n. 383 del 16.09.2011 è stata 
revocata l’aggiudicazione di cui all’avviso pubblic ato sulla GURI V serie speciale n. 89 del 
29.07.2011 e disposta nuova aggiudicazione a favore  di: Spotzone s.r.l., con sede in via della Re-
pubblica, 6- Mugnano di Napoli (NA). 
 
 
                                                                                           Il dirigente di settore: Dr. Silvio Marchese   
    
DN        

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  31 Ottobre 2011


	BURC n. 69 del  31 Ottobre 2011

